Ζ'. Τί οὖν ὁ συμπαθῆς καὶ φιλάγαθος; Καὶ ὁ ἄριστος

sponsalia Josephi virginem castam et nostræ beatæ feminae cognominem in laqueos suos introducere studuerat. Sed in vanum insidiæ tuæ, malignæ, abierunt. Dei namque Verbum, Patri cœternum, sine principio, incomprehensibile, te astutum per tuam ipsius malitiam prehendit. Cum enim viscera ejus commoverentur, quod homo quem creaverat adeo a te contaminatus esset, consentiente Patre principii experte, et Spiritu congenito et æquiparando cooperante, clam te tenebrarum principe, qui nos semper decepisti, levi motu cœlo delapsus in utero castæ et immaculatæ virginis domicilium statuit suum.

VI. Porro in lucem editur. Sed longum est dicere quæ tempore nativitatis evenerunt ut tabernaculum tuum solveret; porro Bethleem præserp, fascias, quæ ante, quæ post baptismum acciderunt, cæteraque quibus salutis nostræ mysterium confectum est. Sed sermo rite institutus ex ordine procedere debet. Cum Deus Verbum, in terris degens, res nostras ratione ineffabili administraret, omniaque pro tempore regeret et divinitatis specimen per miracula supranaturalia edere deberet, tum beata quoque Magdalena, quæ septem, ut dictum est, dæmonibus tenebatur, Dominum obvium habuit, et postquam verborum divinatorum compos facta esset, a passionibus illico liberata est. Cum deinde Hierosolymis moraretur, Salvator noster cum discipulis Syriam intravit, qui omnibus Evangelium regni cœlorum annuntiabant. Qui postquam verbum salutis in Tyri et Sidonis regionibus promulgassent, Genesareth lacum trajecerunt. Ibi Dominus septem panibus quatuor millia hominum satiavit, ut sacrum quidem dicit Evangelium, post verba: Qui autem manducaverunt, erant quatuor millia virorum sine feminis et liberis. Et postquam dimisisset multitudinem, conscendit navem et venit in confinia Magdala, pro quo alius quidam dicit Dalmanutha, quod Græcorum lingua magnitudo dicitur. Inter multa porro miracula: « Accesserunt enim, dicit Evangelium, ad eum tumbæ ducentes secum claudos, cæcos, mutilos, et sanavit eos; » quorum miraculorum plurimos testes habuit. Adducunt ei quoque beatam Magdalenam, undique contortam, dentibus stridentem, spumamque ex ore emittentem. Ubi autem ad Jesum appropinquarunt, supplicabantur miserè, pristinam mulieris vitam memorantes et ut eam a malo liberaret ab eo petentes: Misere, Domine, dicentes, mulieris innuptæ et parentibus orba, quæ prope exitum est suum, nec jam scit que facit.

VII. Quid igitur Dominus misericors et benevo-

¹ Matth. xv. 50.

Jesus? Verbo citius feminam a demonibus liberat, A
 hosque in montes relegat. Ipsa vero ubi mentis
 compass facta cognovit se salvam evasisse, nulla
 mora interposita, nundo valedixit et Magistri et
 Salvatoris vestigia pressit, nulla sexus, nulla re-
 rum exterarum ratione habita. Videns namque
 claudos cervorum ritu salientes, carcos autem
 caligine oculorum deposita, cernentes et solem
 dulcissimum novis, ut ita dicam, oculis lacte in-
 tuentes, legionem dein dæmonum increpatam et
 fumi instar subito expulsam; videns, inquam, ma-
 nus aride nodos solutos et sicut aranæ textile
 ruptos, ex his omnibus et ex Scripturis cognovit
 ipsum esse qui ad deliberationem Israel expecta-
 retur. Bene enim intellexerat, aliis quoque similia
 facere datum esse, nec tamen cum eadem aucto-
 ritate ac virtute, quippe qui hæc omnia serviliter
 et post preces factas tantum exsequantur, dum
 Christus, Tibi dico, aut, Volo, mundare, dicendo,
 maxima miracula verbo citius operaretur et pote-
 statem ac virtutem majorem quam illi ostenderet.
 Modo enim per mare expedite et siccis pedibus
 ambulat, modo dæmonibus jussa dat pro sua
 auctoritate, modo mortuos resuscitat ita ut mor-
 tem tanquam somnum deponant, et sic innumera,
 divina potestate juvante, prout libitum erat, per-
 agebat.